
Bevillningsutskottets betänkande Nr 16. a

Nr IB.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1918 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
ändringar i deklarationsformuläret nr 1 A för uppgifter 
till ledning vid taxering.

(2: a avd.)

Närvarande: herrar Hammarström, Röing, Jacob Larsson, Elof Ljunggren, Bäckström, 
Östberg, Källman, Månsson i Hagaström, Holmström, Rune, Nilsson i 
Kristianstad, Danström, Knaust, Forssman, Neess, Johannes Åkesson, 
Bökelund, Jönsson i Boa, Olsson i Ramsta och Lithander.

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hän
visad motion, nr 134, hemställer herr Persson i Tofta, »att riksdagen 
måtte besluta sådan ändring i »Deklarationsblankett nr 1 A.», att på 
lämpligt ställe under rubriken »A. Inkomst av fast egendom» infördes 
ett mom. upptagande under året ökat värde å levande och döda inven
tarier, samt att antingen bland avdragen från bruttoinkomsten under A. 
eller ock under Allmänna avdrag »särskilda yrkanden om avdrag för 
värdeminskning» likaledes på lämpligt ställe tillfogades ett mom. upp
tagande under året minskat värde på levande och döda inventarier.»

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa 
till motionen.

Gällande deklarationsformulär är, i de delar motionären avser, upp
ställt närmast med hänsyn till den mera enkla bokföring, som den 
stora mängden jordbrukare hava. Dessa föra nämligen icke några
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räkenskaper i egentlig mening utan torde i allmänhet nöja sig med 
uppteckning i löpande följd av influtna och utgivna penningbelopp, ett 
slags kassabokföring.

Då man icke ansett sig böra ålägga jordbrukets idkare ordnad 
bokföring, har frånvaron av sådan fått återverka på den i våra skatte
lagar såsom regel förutsatta metoden för beräkning av jordbrukets av
kastning. I deklarationen upptagas de genom försäljning av jordbrukets 
produkter influtna bruttobeloppen, varemot osålda produkter lämnas ur 
räkningen. Å andra sidan utföras såsom avdrag årets utgifter för inköp 
av utsäde och inventarier m. m., för arbetslöner o. s. v. Motionären 
har således rätt uti, att den nettoinkomst, som på detta sätt fram
kommer, långt ifrån alltid betecknar den verkliga vinsten av ett års 
jordbruk, men förbiser att detta, såsom nämnts, sammanhänger med 
det i skattelagarna förutsatta beräkningssättet, och att en mera rationell 
uppskattning i de flesta fall skulle sakna det nödiga underlaget av 
räkenskaper. Att märka är emellertid, att det ju står varje jordbrukare 
fritt att tillämpa en mera ordnad bokföring och att avlämna en därpå 
grundad deklaration, som, enligt praxis, då också blir lagd till grund 
för taxeringen.

En ändring av deklarationsformuläret i föreslagna hänseenden 
skulle knappast i och för sig få någon praktisk betydelse för motionärens 
syfte, och synes för övrigt plats för de avsedda uppgifterna vara för 
handen utan ändring i formuläret, t. ex. under rubriken »Särskilda upp
lysningar».

Av anförda skäl finner utskottet sig sakna anledning tillstyrka 
motionärens förslag och får utskottet hemställa,

att herr Perssons i Tofta förevarande motion, 
II: 134, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 mars 1918.

På bevillningsutskottets vägnar:

ALEXIS HAMMARSTRÖM.
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